tes sibi, sicut adest nobis Deus noster. Unigénitus síquidem Dei Fílius, suae divinitatís volens nos esse partícipes, natúram nostram assúmpsít, ut hómines Deos fáceret factus homo. Et hoc ínsuper, quod de nostro assúmpsít, totum nobis cónculit ad salútem. Corpus namque suum pro nostra reconciliatióne in ara crucis hóstiam obtulit Deo Patri : sanguinem suum fudit in prétium simul et lavácrum : ut redémpti a miserábili servitúte, a peccátis ómnibus mundarémur. Ut autem tanti benefícii jugis in nobis manéret memória, corpus suum in cibum, et sanguinem suum in potum, sub spécie panis et vini suméndum, fidélibus derelíquit.

**R.** Cœnántibus illis, accépit Je-sus panem, et benedíxit, ac fre-git, dedítque discípulis suis, et ait : \* Accípite, et comédite : Hoc est corpus meum. **F.** Dixérunt viri tabernáculi mei : Quis det

de cárbibus ejus, ut saturémur ? Accípite, et comédite : Hoc est corpus meum.

**F.** Jube, Domne, benedícere.

**Benedictio :** Christus perpétuæ det nobis gáudia vitæ. **R.** Amen.

**Lectio v.**

**O** PRETIOSUM et admirándum convívium, salutíferum, et omni suavitáte replétum ! Quid enim hoc convívio pretiósius esse potest ? in quo non carnes vitulórum et hircórum, ut olim in lege, sed nobis Christus suméndus propónitur verus Deus. Quid hoc Sacraménto mirabílius ? In ipso namque panis et vinum in Christi corpus et sanguinem substancialiter convertuntur : ideóque Christus Deus, et homo perféctus sub mórdi panis et vini spécie continétur. Manducátur itaque a fidélibus, sed mímine lacerátur : quinímmo, diviso Sacraménto, sub quálibet divisiónis partícula ínteger persevérat.

Accidéntia autem sine subjécto in eódem subsístunt, ut fides locum hábeat, dum visíbile invisi-bíliter súmitur aliéna spécie oc-cultátum : et sensus a deceptióne reddántur immúnes, qui de acci-déntibus júdicant sibi notis.

**R.** Accépit Jesus cálicem, post-quam cœnávit, dicens : Hic calix novum testaméntum est in meo sanguine : \* Hoc fácite in meam commemoratiónen. **V.** Memória memor ero, et tabészet in me áнима mea. Hoc fácite in meam commemoratiónen.

**V.** Jube, Domne, benedícere.

**Benedictio :** Ignem sui amóris accéndat Deus in córdibus no-stris. **R.** Amen.

### Lectio vj.

**N**ULLUM étiam Sacraméntum est isto salúbrius, quo purgántur peccáta, virtútes augéntur, et mens ómnium spirituálium ca-rísmatum abundántia impinguá-tur. Offértur in Ecclésia pro vivis

et mórtuis : ut ómnibus prosit, quod est pro salúte ómnium in-stitútum. Suavitátem déni-que hujus Sacraménti nullus exprí-mere sufficit, per quod spirituá-lis dulcédo in suo fonte gustátur : et recólitur memória illíus, quam in sua passióne Christus mon-strávit, excellentíssimæ caritá-tis. Unde ut árctius hujus caritá-tis imménsitas fidélium córdi-bus infigerétur ; in última cœna, quando Pascha cum discípulis celebráto, transitúrus erat de hoc mundo ad Patrem, hoc Sacra-méntum instituit, tamquam pas-siónis suae memoriále perénne, figurárum véterum impletívum, miraculórum ab ipso factórum máximum, et de sua contristátis abséntia solátiū singuláre relí-quit.